



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 ноября 2022 г. № 429

О внесении изменений в постановление Правительства
Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344

«Об утверждении государственной программы Рязанской
области «Развитие образования и молодежной политики»

(в редакции постановлений Правительства Рязанской области
от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244,
от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47,
от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169,
от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13,
от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82,
от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282,
от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33,
от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182,
от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317,
от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362,
от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18,
от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109,
от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275,
от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354,
от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55,
от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225,
от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347,
от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6,
от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30,
от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128,
от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230,
от 29.09.2020 № 245, от 16.10.2020 № 269, от 02.11.2020 № 285,
от 01.12.2020 № 319, от 22.12.2020 № 357, от 30.12.2020 № 378,
от 30.12.2020 № 380, от 02.03.2021 № 24, от 16.03.2021 № 46,
от 06.04.2021 № 70, от 20.04.2021 № 91, от 08.06.2021 № 150,
от 15.06.2021 № 155, от 10.08.2021 № 211, от 08.09.2021 № 234,
от 15.09.2021 № 244, от 03.11.2021 № 302, от 30.11.2021 № 329,
от 07.12.2021 № 343, от 21.12.2021 № 390, от 28.12.2021 № 426,
от 28.12.2021 № 427, от 25.01.2022 № 9, от 01.03.2022 № 62,
от 29.03.2022 № 104, от 13.05.2022 № 179, от 07.06.2022 № 210,
от 26.07.2022 № 270, от 09.08.2022 № 288, от 20.09.2022 № 333,
от 11.10.2022 № 361, от 25.10.2022 № 375, от 16.11.2022 № 409)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:

в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие общего образования»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «72220985,94527», «8433845,09827» заменить соответственно цифрами «72224874,06761», «8437733,22061»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «4950», «550» заменить соответственно цифрами «4400», «0»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.3 цифры «21582,6», «2968,4» заменить соответственно цифрами «21582,44», «2968,24»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.4 цифры «85069», «13733» заменить соответственно цифрами «84043,74598», «12707,74598»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.5 цифры «33010,83504», «15010,83504» заменить соответственно цифрами «31804,77», «13804,77»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.6 цифры «2853832,5724», «350715,2658» заменить соответственно цифрами «2855002,1738», «351884,8672»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.10 цифры «182077,11438», «20127,11438» заменить соответственно цифрами «187577,11438», «25627,11438»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «108722171,06745», «13217828,16133», «107043244,16745», «12379575,36133» заменить соответственно цифрами «108726059,18979», «13221716,28367», «107047132,28979», «12383463,48367»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «108999828,79941», «13304109,19226», «107051573,89941», «12382163,79226» заменить соответственно цифрами «109003716,92175», «13307997,3146», «107055462,02175», «12386051,9146»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие профессионального образования»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «12954326,10476», «1647788,2691» заменить соответственно цифрами «12959024,47043», «1652486,63477»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.1 цифры «89505,1937», «12596,09411» заменить соответственно цифрами «93623,55937», «16714,45978»;

в графах 7, 8 подпункта 3.1.2 цифры «12864820,91106», «1635192,17499» заменить соответственно цифрами «12865400,91106», «1635772,17499»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «1819693,64212», «211122,63261» заменить соответственно цифрами «1815575,27645», «207004,26694»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.1 цифры «82644,73043», «8843,51731» заменить соответственно цифрами «78705,01376», «4903,80064»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.2 цифры «2798,865», «310,985» заменить соответственно цифрами «2620,216», «132,336»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «15226908,34068», «1916982,09551» заменить соответственно цифрами «15227488,34068», «1917562,09551»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «15444028,54687», «1979191,58005», «15233421,94687», «1918848,38005» заменить соответственно цифрами «15444608,54687», «1979771,58005», «15234001,94687», «1919428,38005»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.10 «Подпрограмма № 10 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 8 цифры «3885026,49916», «417909,48382» заменить соответственно цифрами «3880558,37682», «413441,36148»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.2 цифры «517500,65362», «42499,8327» заменить соответственно цифрами «513612,53128», «38611,71036»;

в графах 7, 8 подпункта 3.2.10 цифры «41000», «41000» заменить соответственно цифрами «40420», «40420»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «3894431,49916», «418934,48382» заменить соответственно цифрами «3889963,37682», «414466,36148»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «3894431,49916», «418934,48382» заменить соответственно цифрами «3889963,37682», «414466,36148»;

- в графах 4, 5, 6 пункта 1 таблицы пункта 3 «Показатели подпрограммы» подраздела 5.11 «Подпрограмма № 11 «Демографическое развитие Рязанской области» цифры «1,586», «1,598», «1,604» заменить соответственно цифрами «1,314», «1,3», «1,31».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков